1
[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
	Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone 015 3259- 8335
Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP – CEP 18.270-540
          Si-www.camaratatui.sp.gov.br	e-mail - micheli.vaz@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

REQUERIMENTO
[bookmark: _GoBack]

Senhor Presidente

               REQUEIRO À DOUTA MESA, ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar à Excelentíssima Senhora Prefeita de Tatuí, no sentido de solicitar, referente ao Edital abaixo descrito, os seguinte documentos :

a) O Edital;
b) O resultado do Pregão;
c) A homologação.

EDITAL
“Comunicado de abertura de Licitação Pregão nº 057/2018 Proc. Adm. Nº 112/2018 Objeto: PREGÃO PRESENCIAL PARA AQUISIÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO DE LIXO ZERO KM COM COMPACTADOR QUE SERÁ UTILIZADO PELO SETOR DE LIMPEZA PÚBLICA, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO EDITAL- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS DO MUNICÍPIO DE TATUÍ, comunica que se encontra aberta licitação para a finalidade acima mencionada, e a abertura será às 15:00 horas do dia 26/06/2018. Paulo César de Proença Weiss- Pregoeiro.”Publicado no Diário Oficial do Estado de São Paulo-Poder Executivo- 14/06/2018, pág.184

 JUSTIFICATIVA
É dever e direito do Vereador e da Vereadora a fiscalização de todos os atos e procedimentos realizados pelo Poder Executivo, conforme prevê a Lei Orgânica deste Município.

“art. 10 – Compete à Câmara, privativamente, entre outras, as seguintes atribuições:
(...)
Inciso IX – solicitar informações sobre assuntos referentes à administração;
(...)
Devendo ainda, cuidar da aplicação dos recursos, a observância do orçamento e o cumprimento da Lei e fiscalizar através de pedido de informações que devem ser atendidas conforme o disposto no inciso XVI do artigo 48 da Lei Orgânica, sendo que, o não atendimento das solicitações formuladas, pode configurar crime de responsabilidade, quando deixar de fornecer certidão de ato municipal, conforme previsto no inciso XV, art. 1º do Decreto Lei nº 201/67 ".

Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, 05 de maio de 2021.

MICHELI VAZ
    Vereadora

1
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg

image2.png
Requer imento N° 1362/2021 - PROTOCOLO 2455/2021 - D6/05/2021 15:36